1

证券代码：688566         证券简称：吉贝尔         公告编号：2023-036

江苏吉贝尔药业股份有限公司

关于 2021 年限制性股票激励计划第二个归属期归属

结果暨股份上市的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次归属股票数量：2,142,376 股

 本次归属股票上市流通时间：2023 年 9 月 13 日

一、本次限制性股票归属的决策程序及相关信息披露

1、2021 年 8 月 6 日，公司召开第三届董事会第七次会议，审议通过了《公

司 2021 年限制性股票激励计划（草案）及摘要》《公司 2021 年限制性股票激励

计划实施考核管理办法》《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜

的议案》等议案，公司独立董事就本次激励计划相关事项发表了明确同意的独立

意见。

同日，公司召开第三届监事会第五次会议，审议通过了《公司 2021 年限制

性股票激励计划（草案）及摘要》《公司 2021 年限制性股票激励计划实施考核管

理办法》《关于核实<公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象名单>的议案》，

公司监事会对本次激励计划的相关事项进行核实并出具了相关核查意见。

具体内容详见公司于 2021 年 8 月 7 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

2、2021 年 8 月 7 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指

定信息披露媒体上披露了《江苏吉贝尔药业股份有限公司关于独立董事公开征集

委托投票权的公告》（公告编号：2021-025），根据公司其他独立董事的委托，独

立董事杨国祥先生作为征集人，就公司 2021 年第一次临时股东大会审议的限制

2

性股票激励计划相关议案向公司全体股东征集投票权。

3、2021 年 8 月 7 日至 2021 年 8 月 16 日，公司对本次激励计划激励对象的

姓名和职务在公司内部进行了公示。在公示期内，公司监事会未收到与本次激励

计划激励对象有关的任何异议。2021 年 8 月 18 日，公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体披露了《江苏吉贝尔药业股份有限公司

监事会关于公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象名单的公示情况说明及核

查意见》（公告编号：2021-027）。

4、2021 年 8 月 23 日，公司召开 2021 年第一次临时股东大会，审议通过了

《公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）及摘要》《公司 2021 年限制性股票

激励计划实施考核管理办法》《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关

事宜的议案》。同时，公司就内幕信息知情人及激励对象在公司 2021 年限制性股

票激励计划相关公告首次披露前六个月买卖公司股票的情况进行了自查，未发现

利用内幕信息进行股票交易的情形。具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体披露的《江苏吉贝尔药业股份有限公司

关于 2021 年限制性股票激励计划内幕信息知情人及激励对象买卖公司股票情况

的自查报告》（公告编号：2021-031）。

5、2021 年 8 月 23 日，公司召开第三届董事会第八次会议、第三届监事会

第六次会议，审议通过了《关于调整公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象

名单及授予数量的议案》《关于向公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象授予

限制性股票的议案》。公司独立董事就本次激励计划调整及授予事项发表了明确

同意的独立意见，认为公司本次对激励对象名单及授予数量进行调整，符合相关

规定，不存在损害公司及股东利益的情形，同时认为授予条件已经成就，激励对

象主体资格合法有效，确定的授予日符合相关规定。监事会对授予日的激励对象

名单进行核实并发表了核查意见。具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体披露的《江苏吉贝尔药业股份有限公司

关于调整公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象名单及授予数量的公告》（公

告编号：2021-032）《江苏吉贝尔药业股份有限公司关于向激励对象授予限制性

股票的公告》（公告编号：2021-033）。

6、2022 年 8 月 29 日，公司召开第三届董事会第十四次会议、第三届监事

会第十二次会议，审议通过了《关于作废部分已授予但尚未归属的限制性股票的

3

议案》，因部分激励对象离职及公司 2021 年限制性股票激励计划第一个归属期未

满足公司层面业绩考核目标，对 2021 年限制性股票激励计划已授予但尚未归属

的部分限制性股票取消归属，并作废失效。公司独立董事就上述限制性股票作废

事项发表了明确同意的独立意见，监事会就上述限制性股票作废事项发表了核查

意见。具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息

披露媒体披露的《江苏吉贝尔药业股份有限公司关于作废部分已授予但尚未归属

的限制性股票的公告》（公告编号：2022-027）。

7、2023 年 8 月 29 日，公司召开第三届董事会第十八次会议、第三届监事

会第十六次会议，审议通过了《关于调整 2021 年限制性股票激励计划限制性股

票授予价格的议案》《关于 2021 年限制性股票激励计划第二个归属期归属条件成

就的议案》《关于作废部分 2021 年限制性股票激励计划已授予尚未归属的限制性

股票的议案》，对本激励计划限制性股票的授予价格进行调整，同意公司按照《江

苏吉贝尔药业股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定为

符合条件的激励对象办理归属相关事宜，同时对部分已获授予但尚未归属的限制

性股票取消归属，并作废失效，公司独立董事就上述事项发表了明确同意的独立

意见。具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息

披露媒体披露的《江苏吉贝尔药业股份有限公司关于调整 2021 年限制性股票激

励计划限制性股票授予价格的公告》（公告编号：2023-028）、《江苏吉贝尔药业股

份有限公司关于 2021 年限制性股票激励计划第二个归属期归属条件成就的公告》

（公告编号：2023-029）、《江苏吉贝尔药业股份有限公司关于作废部分 2021 年

限制性股票激励计划已授予尚未归属的限制性股票的公告》（公告编号：2023-

030）。

4

二、本次限制性股票归属的基本情况

（一）本次归属的股份数量

序号 姓名 职务

已获授予的限

制性股票数量

(股)

本次归属

数量

本次归属数

量占已获授

予的限制性

股票数量的

比例（%）

一、董事、高级管理人员、核心技术人员及核心业务人员

1 耿仲毅
董事长、总经理、核

心技术人员
980,000 288,402 29.43

2 俞新君 副董事长、副总经理 120,000 35,314 29.43

3 张 春 董事、设备总监 120,000 35,314 29.43

4 吴 莹
副总经理、核心技术

人员、总工程师
120,000 35,314 29.43

5 赵锁富 财务总监 200,000 58,857 29.43

6 翟建中 董事会秘书 200,000 58,857 29.43

7 吴修艮
核心技术人员、研究

所所长
860,000 253,087 29.43

8 李海岛
核心技术人员、研究

所副所长
70,000 20,600 29.43

9 秦序锋
核心技术人员、研究

所副所长
70,000 20,600 29.43

10 李召广
核心技术人员、研究

所合成主任
70,000 20,600 29.43

11 耿 悦 总经理助理 60,000 17,657 29.43

小计 2870,000 844,602 29.43

二、其他激励对象

其他董事会认为需要激励的人员（授予

62 人，归属 61 人）
4,460,000 1,297,774 29.10

小计 4,460,000 1,297,774 29.10

总计 7,330,000 2,142,376 29.23

5

（二）本次归属股票来源情况

本次归属股票来源为公司向激励对象定向发行公司 A 股普通股股票。

（三）归属人数

本次归属的激励对象人数为 72 人。

三、本次限制性股票归属股票的上市流通安排及股本变动情况

（一）本次归属股票的上市流通日：2023 年 9 月 13 日。

（二）本次归属股票的上市流通数量：2,142,376 股。

（三）董事和高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有

的本公司股份。

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入

后 6 个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，

本公司董事会将收回其所得收益。

3、在本激励计划有效期内，如果《公司法》《证券法》《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高

级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》

中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激

励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的相关规定。

（四）本次股本变动情况

单位：股

 变动前 本次变动 变动后

股本总数 186,941,600 2,142,376 189,083,976

本次股份变动后公司实际控制人未发生变化。

6

四、验资及股份登记情况

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 8 月 30 日出具了《江苏

吉贝尔药业股份有限公司 2023 年 8 月 29 日验资报告》（报告文号：

XYZH/2023SHAA2B0105），对公司 2021 年限制性股票激励计划第二个归属期

满足归属条件的激励对象出资情况进行了审验。经审验，截至 2023 年 8 月 29 日

止，公司已收到 72 名限制性股票授予对象缴纳的出资款合计人民币

24,294,543.84 元，其中新增股本人民币 2,142,376.00 元，余额合计人民币

22,152,167.84 元计入资本公积-股本溢价。

2023 年 9 月 6 日，公司 2021 年限制性股票激励计划第二个归属期的股份登

记手续已完成，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登

记证明》。

五、本次归属后新增股份对最近一期财务报告的影响

根据《公司 2023 年半年度报告》，2023 年 1-6 月，公司实现归属于上市公司

股东的净利润 96,263,228.12 元，基本每股收益为 0.51 元/股；本次归属后，以归

属后总股本 189,083,976 股为基数计算，在归属于上市公司股东的净利润不变的

情况下，公司 2023 年 1-6 月基本每股收益将相应摊薄。

本次归属的限制性股票数量为合计 2,142,376 股，约占归属前公司总股本的

比例约为 1.15%，对公司最近一期财务状况和经营成果均不构成重大影响。

特此公告。

江苏吉贝尔药业股份有限公司董事会

2023 年 9 月 8 日